
Uchwała Nr XXVII/…./2022 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia  …marca 2022 roku. 

 

 

w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Wągrowiec na rok 2023 środków stanowiących fundusz sołecki 

 

 

Na podstawie art. 2 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim  

(Dz. U. z 2014 r. poz. 301) Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wyraża/Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Wągrowiec 

na rok  2023 środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Ryszard Andrzejewski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVII/…./2022 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia … marca 2022 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Wągrowiec na rok 2023 środków stanowiących fundusz sołecki 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim, Rada Gminy 

zobowiązana jest podjąć uchwałę o wyodrębnieniu, bądź też nie wyodrębnieniu funduszu 

sołeckiego w budżecie Gminy Wągrowiec na rok 2023.  

Wójt Gminy Wągrowiec przeprowadził konsultacje z sołtysami w sprawie funduszu sołeckiego 

w formie pisemnej za pomocą ankiet, które w dniu 11 marca 2022 br. rozdano 43 sołtysom 

Gminy Wągrowiec. Do tutejszego Urzędu wpłynęły ………. ankiety, z których wynika, że 

przeciwko wyodrębnieniu funduszu sołeckiego w 2023 roku jest ………. sołtysów, …………. 

sołtysów głosowało za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego, a …………. sołtysów 

wstrzymało się od głosu.  

Rada Gminy Wągrowiec przychyliła się do stanowiska większości sołtysów, wobec 

tego wyraża/nie wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Wągrowiec na rok 2023 

środków stanowiących fundusz sołecki. Zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy o funduszu sołeckim 

niniejszą uchwałę Rada Gminy musi podjąć do 31 marca roku, którego dotyczy bowiem 

uchwała podjęta po tym terminie jest nieważna.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


